FORMATO VERIFICACION TECNICO MECANICA
PARA VEHICULOS

q

Tecnicar's

Centro de Diagnastice Automotor NIT 901283780-9

No: 00001691-2405

FUNZA

CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR TECNICARS

CARRERA 9 # 25 - 65 FUNZA Tel

3114494530
FECHA DATOS DEL PROPIETARIO O TENEDOR DEL VEHICULO

Fecha de prueba: Nombre o razén social: Documento de identidad:

2024-05-18 MARTINEZ BABATIVA GLEIDY YAMILE CC.( X ) NIT.( ) CE.( ) No. 1022336370
Direccidn: Telefono: Ciudad: Departamento:

CALLE63 SUR 3124941417 BOGOTA DISTRITO CAPITAL
DATOS DEL VEHICULO

Placa: Marca: Linea: Clase: Modelo: Cilindraje: Kilometraje:

LUM905 RENAULT LOGAN AUTOMOVIL 2023 1598 24980
Servicio: No Licencia Transito: Combustible: Color: Empresa: Conductor:

PUBLICO 10028694448 GASOLINA BLANCO GLACIAL (V) MARTINEZ BABATIVA GLEIDY YAMILE

Delantera Izquierda

Eficacia Total

Eficacia Auxiliar

Eje 1

G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1

G1:
G2:

Fotografia 1

Fecha 2024-05-18, Placa LUMOOS Hora 11-50

Valor
65

Unidad
%

Minimo

65 50

Delantera Derecha

Eje 1 Izquierdo

Eje 2 Izquierdo

Minimo  Unidad

25,6 18 %

Eje 3 Izquierdo
Eje 4 I1zquierdo

Eje 5 Izquierdo

53  Eje2 0

Luces de freno

Luces de reversa

Luces de estacionamiento

Luces direccionales

Luces Posicion

Luces internas

Luces bajas/altas

Testigos de tablero

Luz placa

Pito

Alarma sonora reversa
Limpiaparabrisas

Cinturones de seguridad
Dispositivo control de velocidad
Salida de emergencia

Mecanismo expulsién y/o fragmentacion
Extintor / Botiquin

Gato / Tacos / Triangulos
Herramienta / Cruceta

Estado puertas / Chapas / Seguros
Estado sillas / Tapiceria / Cojineria
Vidrios y mecanismos
Panoramico(s)

Estado latoneria

Estado pintura

ALUMBRADO Y SENALIZACION
ELEMENTOS DE SEGURIDAD

RESULTADO : APROBADO

NOTAS Y RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR DEL C.D.A.
(Espacio para notas sobre el estado del vehiculo o para recomendaciones)

Eje 3

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
NO APLICA
CUMPLE
CUMPLE
NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

G3: CARROCERIA
G4: SISTEMA DE DIRECCION

Valor

Fuerza
2329
1407

G1
G1
G1
G
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1

-

G1
G1
G1
G1

G1
G1
G1

Suspension (Si aplica)
Valor
51

Trasera lzquierda
7

Frenos
Peso Unidad
3483 N
2266 N

Eje 1 Derecho
Eje 2 Derecho
Eje 3 Derecho
Eje 4 Derecho
Eje 5 Derecho

Desviacion Lateral
Eje 4

Inspeccion Sensorial

Eje 5

Estado peldafios

Estado espejos / retrovisores
Estado parachoques, defensas
Placa(s) lateral(es) / Techo
Holguras sistema direccion
Terminales direccion

Brazos axiales

Fuga aceite hidraulico

Estado guardapolvos
Amortiguadores

Barra estabilizadora

Brazos y/o tijeras

Rétulas

Resortes / Ballestas / Barra torsion
Estado guardapolvos / Bujes
Splinders

Bombonas

Carrera y retorno del pedal
Superficie antideslizante
Estado mangueras / Tuberias
Estado disco / campana (visual)
Freno estacionamiento

Fuga aire y/o liquido hidraulico
Presidn y/o vacio aire

Nivel liquido de frenos

G5: SISTEMA DE SUSPENSION
G6: SISTEMA DE FRENOS

ING. ANA'"MILENA CAICEDO

Trasera Derecha

Fuerza
2237
1449

NO APLICA
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

NO APLICA
CUMPLE

G7: MOTOR Y TRANSMISION
G8: RINES Y LLANTAS

CISO

G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1
G1

I

Fecha 2024-05-18, Placa LUM905 Hora 12-00

Valor Minimo Unidad
57 40 %
Peso Unidad Desequilibrio Maximo  Unidad
3326 N 4 30 %
2335 N 2,9 30 %
Maximo +10 Unidad (m/km)
Fuga aceite motor CUMPLE
Fuga aceite transmision CUMPLE
Fuga combustible CUMPLE
Fuga sistema refrigeracion CUMPLE
Sistema de escape CUMPLE
Func. Embrague CUMPLE
Estado cardan NO APLICA
Bateria CUMPLE
Cableado eléctrico CUMPLE
Holgura elementos transmision CUMPLE
Presencia humo (negro / azul) CUMPLE
Estado Rines CUMPLE
Estado llantas CUMPLE
Llanta de repuesto CUMPLE
Perno(s) / Esparrago(s) / Tuerca(s) CUMPLE
Largueros y/o travesafios CUMPLE
Estado piso CUMPLE
Sujecion carroceria al chasis CUMPLE
Presencia corrosion CUMPLE
Tarjeta propiedad CUMPLE
SOAT CUMPLE
RTMyEC CUMPLE
Avisos normativos / empresa CUMPLE

G9: CHASIS
G10: DOCUMENTACION

LABRADO DE LAS RUEDAS (mm)

Rueda De Repuesto 6.08
lzquierda Derecha

Eje 1 5,73 5,02

Eje 2 6,35 7,04

NOMBRE Y FIRMA PERSONA AUTORIZADA POREL C.D.A
Nota: Los resultados de la revision preventiva no esta relacionada con los resultados de la revision técnico mecanica y emisiones contaminantes.




